
 Carddex Deutsche Meisterschaft Spezial Quiz 2009

Liebe Mitglieder!

Dieses Jahr haben wir uns für euch etwas ganz besonderes einfallen lassen. Falls ihr letztes Jahr schon auf der Deutschen Meisterschaft wart, werdet ihr sicher unsere Promotion-Codes kennen. Da diese Aktion leider sehr ausgenutzt wurde, haben wir uns für dieses Jahr etwas Anderes überlegt.

Druckt die folgenden Seiten aus und löst die einzelnen Fragen. Manche sind leichter, Manche sind schwerer. Gebt dann euren ausgefüllten Fragebogen auf der Deutschen Meisterschaft einem Moderator des Carddex. (Ihr erkennt Mitglieder an dem schwarzen T-Shirt mit der grünen Aufschrift.)

Zu gewinnen gibt es für jeden Teilnehmer die Original DM Promokarte für eure PTC Sammlung. Solltet ihr mehr als 75% der Fragen richtig beantwortet haben, erhaltet ihr zusätzlich eine Promokarte aus der Carddex-Collection - ebenfalls für eure Sammlung. Bei allen hier angegebenen Preisen handelt es sich ausschließlich um virtuelle Karten für das Sammelkartenspiel vom Carddex.

Zusätzlich erhalten alle, die mehr als 75% der Fragen richtig beantwortet haben einen speziellen Zugang zu einem exklusiven Gebiet in der neuen PTC-Safari-Zone, in dem es ein geheimes und sehr seltenes Pokémon zu fangen gibt. Vergiss nicht dich auf der Meisterschaft bei einem Carddex-Mitglied über die Safari-Zone zu informieren um noch einmal spezielle Extras zu erhalten, die dir den Start in die neue Zone einfacher machen werden.

Unter den besten Einsendungen verlosen wir weiter ein halbes Display (18 Booster) des neu erschienenen Sets „DPT 2 Rising Rivals“. Die Zusendung kann sich allerdings bis zu drei Wochen nach der deutschen Meisterschaft verzögern.

Ein Paar Punkte die ihr noch beachten müsst:

A) Es ist untersagt Antworten oder Teile von Antworten weiterzugeben oder zu veröffentlichen. Sollte dies herauskommen, werden wir die betreffenden Leute von der Bewertung des Fragebogens ausschließen.

B) Aufgrund der Druckfreundlichkeit des Fragebogens mussten wir auf große Räume für Antworten verzichten. Sollte der Platz nicht reichen kann gerne ein Zusatzblatt oder die Rückseite verwendet werden.

C) Mitarbeiter des Carddex anzuschreiben ist unerwünscht, sie sind nicht befugt Antworten oder Teile von Antworten weiterzugeben.

D) Diese Seite muss nicht ausgedruckt werden, sie ist für die Bewertung ohne Belang.

Im Folgenden bleibt uns nur noch übrig, euch viel Erfolg und viel Spaß beim Lösen der Fragen zu wünschen.

Euer Carddex Team
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Deckblatt

Euer PTC-Name:

Private Daten:

Solltet ihr die diese Felder nicht ausfüllen wollen, könnt ihr zwar trotzdem am Spiel Teilnehmen, allerdings nicht an der Booster-Verlosung. Alle Daten die ihr hier eintragt werden streng vertraulich behandelt und nach dem und nach dem Entsenden der Booster vernichtet.

Vorname/Nachname:

Adresse/Hausnummer:

Postleitzahl:

Stadt/Land:


Frage 1: Welche dieser Fossile kommen in den Pokémon-Editionen vor? Kreise die Richtigen
Fossilien ein!

Klauenfossil - Hexenfossil - Steinfossil - Krallenfossil - Schildfossil - Kammfossil - Wurzelfossil -
Helixfossil - Sumpffossil - Altes Fossil

Frage 2: (Profifrage) Du bist im Besitz der Roten Edition und hast ohne zu tauschen alle Pokémon gesammelt, die du dort sammeln kannst. Nun kommt ein Freund und erzählt dir, dass er mit Tauschen auf seiner Silber Edition alle Pokémon gesammelt hat, die er ohne zu schummeln oder Nintendo-Touren (ohne Mew und Celebi) bekommen kann. Wie viele Pokémon hat er mehr als du?
(Beachte hier vor allen Pokémon bei denen du dich in der Roten Edition entscheiden musst, also nicht alle erhalten kasnnst!)

Lösungszahl:

Frage 3: Welche dieser Pokémon waren bereits Titelhelden eines in Deutschland gezeigten Kinofilms? Kreise die richtigen Antworten ein! (Hier zählen auch Kinofilme, die deutschlandweit nur auf DVD erschienen sind.)

Miltank - Paras - Lugia - Latias - Latios - Natu - Xatu - Hundemon - Deoxys - Suicune - Celebi – Raikou

Frage 4: In Folge 11 der Serie fand Ash ein einsames Pokémon, das auf einen Stein saß. Was für ein Pokémon war das und hat es sich jemals in der Serie entwickelt?

Pokémon:

Entwickelt es sich?   JA        |     NEIN

Frage 5: Zwischen Neo und Ex ist eine weitere kleine Reihe erschienen. Aus wie vielen Serien bestand die Reihe und wie viele Karten umfassten sie insgesamt?

Anzahl der Serien:

Anzahl der Karten:

Frage 6: In Pokémon Snap gab es Landschaftabbildungen von Pokémon, die es zu fotografieren gab.
Welche Pokémon waren darauf abgebildet?

1.                                                                                         4.

2 .                                                                                        5.

3.                                                                                         6.

Frage 7: Welche Pokémon hatte die Arenaleiterin Sabrina in Gelb?

1.

2.

3.


Frage 8: Wo ist der Namensbewerter in Rubin/Saphir/Smaragd?

Antwort:

Frage 9: (Profifrage) Wie kann Pikachu oder deren Evolution Volttackle in Smaragd lernen?

Antwort:

Frage 10: Im Gameboy Spiel zum Pokemon Sammelkartenspiel konnte man neben einigen Promokarten die Karten aus 3 Pokemon Editionen erhalten. Wie hießen diese 3 Editionen?

1.

2.

3.

Frage 11: In dem Spiel Pokémon Puzzle League gab es viele Trainer, einer davon hatte ein Voltobal.
Kreise den richtigen Arenaleiter ein.

Major Bob - Koga - Tracey – Gary

Frage 12: (Profifrage) Welches Pokémon wurde als Einziges (abgesehen von noch nicht offiziell veröffentlichten Pokémon) seit den EX-Serien nicht mehr als Karte gedruckt, und warum?

Pokémon:

Antwort:

Frage 13: Welcher Pokémon-Professor hat als einziges eine Unterstützer-Karte, mit der man Pokémon aus dem Deck suchen kann? Kreise den richtigen Prof ein.

Prof. Lind – Prof. Eich – Prof. Birk – Prof. Kastanie

Frage 14: Die Karte Avenaros Training (Buck's Training) zieht zwei Karten und verstärkt den Angriff.
Wo findet ihr Avenaro im DS-Spiel von Diamant und Perl?

Antwort:


Frage 15: (Profifrage) Auf welche dieser Attacken hat ein angelegtes Icognito G keinen Einfluss?
Markiere den richtigen Angriff!

a) Bring Down (Gardevoir Lv.X SW)
b) Cyber Shock (Magnezone Lv.X LA)
c) Damage Even (Dusknoir SF)
d) Deep Poison (Toxicroak G PL)

Frage 16: Welche dieser Pokémon gibt es in den Editionen nur in weiblicher Ausführung? Kreise die richtigen Pokémon ein.

Schlapor – Rossana – Guardevoir – Chaneira – Kangama

Frage 17: Wie viele verschiedene VMs gab es in den Spielen insgesamt?

5 - 7 - 8 - 11 – 12

Frage 18: Die Webmaster des Carddex haben je ein Pokémon als Erkennungszeichen: Smettbo, Alpollo, Ho-oh. In welchen Karteneditionen kamen diese Pokémon zuerst vor.

Smettbo:

Ho-oh:

Alpollo:

Frage 19: Welches Pokémon hatte Rocko aus der Serie nicht?

Hydropi – Kleinstein – Kappalores – Vulnona – Mogelbaum – Iksbat

Frage 20: Welches der folgenden Flug-Pokémon konntest du nicht im 2ten Kinofilm von Pokémon sehen?

Lugia – Garados – Glurak – Noctuh – Tauboss

Frage 21: Nenne 10 Karten-Serien, in denen ein Pikachu vorkam!

1.                                                                                         6.

2 .                                                                                        7.

3.                                                                                         8.

4.                                                                                         9.

5.                                                                                       10.


Frage 22: Nenne die einzige Karten-Serie in der Dratini und Teddyursaring (Teddiursa ODER Ursaring) vereint sind.

Antwort:

Frage 23: In den Smash Bros. Spielen gab es bisher 8 Spielbare Pokémon. Welche waren es?

1.                                                                                         5.

2 .                                                                                        6.

3.                                                                                         7.

4.                                                                                         8.

Frage 24: Kreise 4 Pokémon ein, die in Pokémon Channel eine eigene Sendung haben!

Kussila, Raupy, Parasek, Woingenau, Pikachu, Raichu, Noctuh, Lugia, Ho-oh, Isso, Flegmon, Waaty, Icognito, Voltilamm, Turtok, Glurak, Mewtu, Artkos, Tannza

Frage 25: Auf der Smettbo-Karte (9/18) aus der Southern Island Collection sind zwei weitere Pokémon abgebildet. Welche sind das?

A)

B)

Frage 26: Im neu erscheinenden Pokémon Platin kann das Pokémon Rotom 5 neue Formen annehmen. Benenne diese Formen anhand ihres Aussehens.

A)

B)

C)

D)

E)

Frage 27: In den DS Editionen von Pokémon Mystery Dungeon zu Perle und Diamant (Erkundungsteam Zeit / Dunkelheit) bist du Teil eines großen Teams. Wer ist der Chef dieses Teams?

Antwort:

Frage 28: Seit längeren betreibt Amigo-Spiele neben dem Pokémon Kartenspiel auch noch ein Figuren Spiel. Welche der genannten Pokémon gibt es als Figuren?

Pikachu, Turtok, Glurak, Tannza, Dratini, Ursaring, Impergator, Lugia, Schneckmag


Frage 29: Für welches der folgenden Systeme ist kein Pokémon-Spiel erschienen? Markiere die entsprechende Konsole

GameBoy, N64, Wii, DS, SNES, GameCube

Frage 30: Ist Pokémon Grün für den GameBoy jemals in den USA erschienen?

Antwort: Ja / Nein

Frage 31: In Pokémon Mystery Dungeon (Erkundungsteam Zeit / Dunkelheit) kannst du am Start zwischen 16 verschiedenen Pokémon wählen. Nenne diese 16 Pokémon zum Abschluss des Tests.

1.                                                                                         9.

2 .                                                                                       10.

3.                                                                                        11.

4.                                                                                        12.

5.                                                                                        13.

6.                                                                                        14.

7.                                                                                        15.

8.                                                                                        16.

Zusatzfrage: Wie hat euch dieser Fragebogen gefallen? Bewerte bitte in Schulnoten von 1-6. Wenn du noch Kommentare abgeben möchtest kannst du dies hier auch gerne tun:

Note:

Kommentar:

